
298
DOM/ES - Edição Nº2.772

sexta-feira, 30 de Maio de 2025

Câmaras

Boa Esperança

Termos

RETIFICAÇÃO DO TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11.200/2025

Onde se lê:
“PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11.119/2025”

Leia-se:
“PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11.200/2025”

As demais disposições do termo permanecem 
inalteradas.

Boa Esperança-ES, 28 de maio de 2025.

JOSETH DO LIVRAMENTO AREIA
Presidente

Protocolo 1561047

Domingos Martins

Portaria

PORTARIA Nº 140, DE 29 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOMINGOS 
MARTINS, no uso das atribuições que lhe oferece o 
inciso XXIX, do art. 39 do Regimento Interno, resolve:

Art. 1º Nomear, a partir de 2 de junho de 2025, o servidor 
Guilherme Junior Helker, no cargo de provimento 
Comissão de Assessor de Gabinete, matrícula nº 956, 
com vencimentos de R$ 2.141,90 (dois mil cento e 
quarenta e um reais e noventa centavos) de acordo 
com a Lei Municipal nº 3.181, de 24 de janeiro de 
2025, da Câmara Municipal de Domingos Martins.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Câmara Municipal de Domingos Martins, 29 de maio 
de 2025.

DIOGO ENDLICH
Presidente

Protocolo 1561792

PORTARIA Nº 141, DE 29 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOMINGOS 
MARTINS, no uso das atribuições que lhe oferece o 
inciso XXIX, do art. 39 do Regimento Interno, resolve:

Art. 1º Nomear, a partir de 2 de junho de 2025, o 
servidor Pedro Augusto Waiandt Effgen, no cargo 
de provimento Comissão de Assessor de Gabinete, 
matrícula nº 957, com vencimentos de R$ 2.141,90 
(dois mil cento e quarenta e um reais e noventa 
centavos) de acordo com a Lei Municipal nº 3.181, 
de 24 de janeiro de 2025, da Câmara Municipal de 
Domingos Martins.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Câmara Municipal de Domingos Martins, 29 de maio 
de 2025.

DIOGO ENDLICH
Presidente

Protocolo 1561816

Ecoporanga

Contrato

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 004/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9552/2025
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 
ECOPORANGA-ES
CONTRATADA: SSNET TELECOM LTDA
CNPJ: 13.422.030/0001-38
Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento 
de acesso à Internet via Fibra Ótica de ponta a 
ponta, com velocidade de 600 (seiscentos) megabits 
de download e 600 (seiscentos) megabits de upload, 
com disponibilidade de 24 (vinte e quatro) horas por 
dia, durante 07 (sete) dias da semana, incluindo IP 
Direto, com alta qualidade e disponibilidade com 
banda simétrica, velocidade(s) ou largura(s) de 
banda nominal e garantida, permitindo tráfego em 
tempo real (voz e vídeo) a partir de sua ativação 
até o fim do Contrato, mediante implantação de link 
de comunicação de dados ativa a ser instalado na 
Sala de TI deste Legislativo, com fornecimento dos 
Equipamentos necessários à execução do serviço 
e suporte técnico, para atender as demandas da 
Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, por um período 
de 24 (vinte e quatro) meses.
Do preço: O valor total da contratação é de R$ 
3.600,00 (Três mil e seiscentos reais).
Vigência: O prazo de vigência da contratação é de 
24 (vinte e quatro) meses contados do dia seguinte 
ao da publicação do presente resumo de contrato no 
Diário Oficial do Estado do Espírito Santo: www.dio.
es.gov.br, na Associação dos Municípios do Estado 
do Espírito Santo - AMUNES: http://www.amunes.
org.br e Sítio Eletrônico: www.camaraecoporanga.
es.gov.br
Dotação Orçamentária: 010001.0103100012.001- 
Manutenção das Atividades as Câmara Municipal - 
33903900000- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica - Ficha 14.
Data de assinatura: 29/05/2025
Ecoporanga-ES, 29 de maio de 2025.

EDUARDO ALVES MUQUY
PRESIDENTE

Protocolo 1561564


